
GERMAN ZAPATA 9999999999
5.55 kW 28 de Octubre de 2024
1C 575625476768736

1,395 kWh $ 4,594

10 1,318 kWh $-14

100.30 % BIMESTRE $ 4,608

$27,562.00 MXN $-84.00 MXN $27,645.00 MXN

555 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.2 AÑOS



Propuesta 1 28 de Octubre de 2024 12 de Noviembre de 2024

# 20240017

GERMAN ZAPATA  
9999999999
2141@gmail.com

10 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 8 kW

10 ESTRUCTURA 01-20

10 MANO DE OBRA 01-20

10 MATERIAL ELECTRICO 01

10 PROTECCION DC 01-10

10 SEGURO HURACAN 1 AÑO

10 PROTECCION AC 01-10

Subtotal $ 115,077.60

TOTAL (MXN) $ 115,077.60

LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 27,562.00 $ -84.00 $ 0.00 $ 27,645.00 $ 27,645.00 $ -87,432.60

2 $ 28,388.86 $ -86.52 $ 0.00 $ 28,474.35 $ 28,474.35 $ -58,958.25

3 $ 29,240.53 $ -89.12 $ 0.00 $ 29,328.58 $ 29,328.58 $ -29,629.67

4 $ 30,117.74 $ -91.79 $ 0.00 $ 30,208.44 $ 30,208.44 $ 578.77

5 $ 31,021.27 $ -94.54 $ 0.00 $ 31,114.69 $ 31,114.69 $ 31,693.46

6 $ 31,951.91 $ -97.38 $ 0.00 $ 32,048.13 $ 32,048.13 $ 63,741.59

7 $ 32,910.47 $ -100.30 $ 0.00 $ 33,009.58 $ 33,009.58 $ 96,751.17

8 $ 33,897.78 $ -103.31 $ 0.00 $ 33,999.86 $ 33,999.86 $ 130,751.03

9 $ 34,914.72 $ -106.41 $ 0.00 $ 35,019.86 $ 35,019.86 $ 165,770.89

10 $ 35,962.16 $ -109.60 $ 0.00 $ 36,070.45 $ 36,070.45 $ 201,841.34

11 $ 37,041.02 $ -112.89 $ 0.00 $ 37,152.57 $ 37,152.57 $ 238,993.91

12 $ 38,152.25 $ -116.28 $ 0.00 $ 38,267.15 $ 38,267.15 $ 277,261.06

13 $ 39,296.82 $ -119.76 $ 0.00 $ 39,415.16 $ 39,415.16 $ 316,676.22

14 $ 40,475.73 $ -123.36 $ 0.00 $ 40,597.61 $ 40,597.61 $ 357,273.83

15 $ 41,690.00 $ -127.06 $ 0.00 $ 41,815.54 $ 41,815.54 $ 399,089.37

16 $ 42,940.70 $ -130.87 $ 0.00 $ 43,070.01 $ 43,070.01 $ 442,159.38

17 $ 44,228.92 $ -134.80 $ 0.00 $ 44,362.11 $ 44,362.11 $ 486,521.49

18 $ 45,555.79 $ -138.84 $ 0.00 $ 45,692.97 $ 45,692.97 $ 532,214.47

19 $ 46,922.46 $ -143.00 $ 0.00 $ 47,063.76 $ 47,063.76 $ 579,278.23

20 $ 48,330.13 $ -147.29 $ 0.00 $ 48,475.67 $ 48,475.67 $ 627,753.90

21 $ 49,780.04 $ -151.71 $ 0.00 $ 49,929.95 $ 49,929.95 $ 677,683.85

22 $ 51,273.44 $ -156.26 $ 0.00 $ 51,427.84 $ 51,427.84 $ 729,111.69

23 $ 52,811.64 $ -160.95 $ 0.00 $ 52,970.68 $ 52,970.68 $ 782,082.37

24 $ 54,395.99 $ -165.78 $ 0.00 $ 54,559.80 $ 54,559.80 $ 836,642.17

25 $ 56,027.87 $ -170.75 $ 0.00 $ 56,196.59 $ 56,196.59 $ 892,838.76

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,353.2 1,546.8 1,413.9 1,434.7 1,308.5 1,301.3

Consumo actual 1,300.0 1,478.0 1,399.0 1,460.0 1,530.0 1,200.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


